
ABSTRAKT 

 Rigorózní práce se zabývá insolventností dlužníků - fyzických osob nepodnikatelů, kteří 

se dostanou do neschopnosti splácet své závazky. K řešení tohoto problému slouží insolvenční 

zákon č. 182/2006 Sb., který stanovuje podmínky dlužníků a postup v insolvenčním řízení. 

Hlavním cílem insolvenčního řízení je uspokojení věřitelů dlužníka.  

 V úvodní části této práce se nachází popis teoretických pojmů insolvenčního práva. 

Dále se v  práci zaobírám dvěma způsoby řešení úpadku dlužníka, a to formou konkursu a 

formou oddlužení, které zohledňuje i sociální situaci dlužníka. Oddlužení slouží pouze pro 

fyzické osoby nepodnikatele. Oddlužení může být provedeno zpeněžením majetkové podstaty 

nebo plněním splátkového kalendáře. Konkurs lze provést jedině zpeněžením majetkové 

podstaty.  

 

 

 

 

 

 


